
 

 

  ORIGINALE 

 

Comune di Lograto 
Provincia di Brescia 

                                                                                                                          Codice ente 10341 

Deliberazione n.    6 del 15.04.2025 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: correzione errore materiale e rettifica perimetro ATE18 del Piano di 
Governo del Territorio          
 
L'anno duemilaventicinque addì quindici del mese di aprile alle ore 20.30 nella Sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti i 
componenti del Consiglio comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

NOMINATIVO CARICA Presente/Assente 

TEL0' GIANANDREA SINDACO Presente  

BONARDI MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

PROVEZZA FRANCESCO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

FESTA MARIACHIARA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

MAGRI GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

PADERNO FEDERICA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

TOMASONI DAVIDE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

MACCARIO BEATRICE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

PAIARDI MICHELANGELO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

MEZZANA ALBERTO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

SIGALINI EVELINA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

COLOMBI MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

BOCCHI PRIMO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

TOTALE PRESENTI   13 

TOTALE ASSENTI    0 

   

CAPORIZZO ANTONIO Assessore esterno Assente g. 

SAVOLDINI MANUELA Assessore esterno Presente 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Caterina Barni, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Gianandrea Telò, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



 

  

PROPOSTA N. 42 

OGGETTO: correzione errore materiale e rettifica perimetro ATE18 del Piano di 
Governo del Territorio          

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 14.12.2023 è stata approvata la 2^ 
variante generale al Piano di Governo del Territorio (P.G.T) e pubblicata sul Burl n. 13 
del 27.03.2024; 

- il nuovo Piano Cave ha modificato il perimetro dell’ATE18 del Comune di Lograto; 

- con successiva nota della Provincia di Brescia acquisita al protocollo comunale n. 11146 
del 17.10.2024, avente ad oggetto “Nuovo piano cave della provincia di Brescia - settore 
merceologici sabbia-ghiaia e argilla, approvato con d.C.R. n. 253 del 23.01.2024.  
Comunicazione ai sensi dell’articolo 10, comma 3, della L.R. n. 14/98” chiede alle 
Amministrazioni di introdurre correzioni necessarie per il coordinamento formale dei 
propri strumenti urbanistici con le previsioni del nuovo piano cave; 

Rilevato un errore materiale generato nell’esportazione definitiva degli elaborati grafici del Piano 
delle Regole di porzione della zona E2-agricola di salvaguardia nella porzione di territorio su lato 
ovest della via Cavallera (SP11) all’altezza della zona produttiva; 

Considerato pertanto necessario procedere: 

- con la rettifica del perimetro dell’ATE18; 

- con la correzione dell’errore materiale generato nell’esportazione definitiva degli elaborati 
grafici del Piano delle Regole di porzione della zona E2-agricola di salvaguardia nella 
porzione di territorio su lato ovest della via Cavallera (SP11) all’altezza della zona 
produttiva; 

Richiamati: 

- l’art. 11, comma 31, della L.R. 20/2021 prescrive: “Ferma restando l'immediata efficacia del PAE, 
i comuni interessati provvedono ad apportare le correzioni necessarie per il coordinamento formale dei propri 
strumenti urbanistici rispetto alle previsioni del PAE, con la procedura di cui all'articolo 13, comma 14 bis, 
della l.r. 12/2005”; 

- l’art. 13 comma 14bis della L.R. 12/2005 che prevede: “I comuni, con deliberazione del consiglio 
comunale analiticamente motivata, possono procedere alla correzione di errori materiali, a rettifiche e a 
interpretazioni autentiche degli atti di PGT non costituenti variante agli stessi. Gli atti di correzione, 
rettifica e interpretazione autentica degli atti di PGT sono depositati presso la segreteria comunale, pubblicati 
nel sito informatico dell’amministrazione comunale e acquistano efficacia ai sensi del comma 11, lettera a)”; 

 



 

  

Vista la determinazione n. 274 del 25.11.2024 recante: affidamento   servizio   tecnico   per   
correzione  errore materiale  e rettifica perimetro ATE18 del Piano di Governo del   Territorio   
all'arch.  Urb.  Alessandro  Peli  - CIG B439CFE6B1; 

Acquisita agli atti, prot.499 del 16.01.2025 ed allegata sotto la lettera A alla presente, la 
documentazione prodotta dal tecnico incaricato così composta: 

 relazione riguardante la correzione di errore materiale e rettifica al PGT 

 modifica degli elaborati grafici del Documento di Piano 

- DP_02_Previsioni di Piano 

- DP_03_Quadro strategico 

- DP_04_Carta del Paesaggio 

- DP_06_Vincoli e limitazioni 

- DP_08_Bilancio ecologico del suolo (BES) 

 modifica degli elaborati grafici del Piano delle Regole 

- PR_01_Uso del suolo 5000 

- PR_02a_Uso del suolo 2000 

 Visto: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 concernente le competenze del consiglio Comunale; 

- la Legge 17 agosto 1942, n. 1150 “Legge Urbanistica”; 

- la L.R. 12/2005, e successive modifiche, con particolare riferimento all’art. 14 
“Approvazione dei piani attuativi e loro varianti”; 

Acquisito: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
e s.m.i., dall’arch. Bruno Foresti Responsabile dell’Area Tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000 e s.m.i., dalla rag. Francesa Vassallo, Responsabile dell’Area economica 
finanziaria; 

D E L I B E R A 

1) di prendere atto della documentazione prodotta dal tecnico incaricato acquisita agli atti con  
prot.n. 499 del 16.01.2025 ed allegata sotto la lettera A alla presente, così composta: 

 relazione riguardante la correzione di errore materiale e rettifica al PGT 

 modifica degli elaborati grafici del Documento di Piano 



 

  

- DP_02_Previsioni di Piano 

- DP_03_Quadro strategico 

- DP_04_Carta del Paesaggio 

- DP_06_Vincoli e limitazioni 

- DP_08_Bilancio ecologico del suolo (BES) 

 modifica degli elaborati grafici del Piano delle Regole 

- PR_01_Uso del suolo 5000 

- PR_02a_Uso del suolo 2000 

        

2) di approvare e procedere, ai sensi dell'art. 13 comma 14bis  della L.R. 11 marzo 2005, n. 12, 
alla correzione dell’errore materiale generato nell’esportazione definitiva degli elaborati 
grafici del Piano delle Regole di porzione della zona E2-agricola di salvaguardia nella 
porzione di territorio su lato ovest della via Cavallera (SP11) all’altezza della zona produttiva 
ed alla la rettifica del perimetro dell’ATE18 come richiesto dalla Provincia di Brescia, degli 
atti di PGT; 

3) di dare atto che gli atti di PGT di cui all’Allegato A alla presente deliberazione sono 
depositati presso la segreteria comunale e pubblicati nel sito informatico 
dell’amministrazione comunale; 

4) di dare atto che gli atti stessi acquistano efficacia ai sensi del comma 11, lettera a) della L.R. 
12/2005; 

5) di dare mandato al Responsabile Area Tecnica per i conseguenti adempimenti di legge; 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Dato atto che il resoconto integrale della seduta è registrato su supporto informatico e che la 
relativa trascrizione/resoconto, ai fini dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale, verrà 
depositata presso la segreteria comunale a disposizione dei consiglieri così come previsto dall’art. 
69 del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, opportunamente modificato 
con Delibera C.C. 33 del 15.10.2019; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese secondo le modalità di legge: 

Presenti: 13 

Astenuti: 0   



 

  

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

Successivamente, ravvisata la necessità di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, 
onde procedere celermente con l'attuazione degli obiettivi e programmi previsti negli atti di 
programmazione 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con la seguente votazione espressa in forma palese secondo le modalità di legge: 

Presenti: 13 

Astenuti: 0   

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000.  

 

 

 Letto,confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                           Gianandrea Telò 

 
IL  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Caterina Barni 

 

__________________________________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni 

 


		2025-04-17T12:15:32+0200
	Approvo il documento


		2025-04-17T11:55:45+0200
	Approvo il documento




